

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

36/2020 Foru Agindua, otsailaren 14koa, behin betiko onesten dituena L51, L52, L53, L54, L55, L56, L57, L58 eta L59 muga lerroen mugaketa eragiketak, zeinak adostu baitira Gasteizko udalerriko Elorriaga, Arkauti, Amarita, Erretana, Miñao, Miñaogutxi, Gamarra, Gamarragutxi eta Arangizko kontzejuei eragiten dien espedientean

Lehenengoa. Abenduaren 21eko 367/2018 Foru Aginduaren bidez, hau xedatu zen:

“Behin-behinean onartzea L51, L52, L53, L54, L55, L56, L57, L58 eta L59 muga lerroetako mugatze eragiketak, Gasteizko udalerriko Elorriaga, Arkauti, Amarita, Erretana, Miñao, Miñaogutxi, Gamarra, Gamarragutxi eta Arangizko kontzejuei dagokien espedientean adostutakoak, honako zehaztapen hauen arabera:

51 lerroa- Elorriaga / Arkauti, 2018ko otsailaren 15eko akta.

52 lerroa - Miñao / Amarita, 2018ko otsailaren 26ko akta.

53 lerroa - Amarita / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

54 lerroa - Miñao / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

55 lerroa - Gamarra / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

56 lerroa - Gamarra / Gamarragutxi, 2018ko otsailaren 15eko akta.

57 lerroa- Gamarra / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.

58 lerroa - Arangiz / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.

59 lerroa- Miñaogutxi / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.”

Bigarrena. Foru agindu hori betez eta otsailaren 21eko 4/2011 Foru Aginduaren 55. artikuluetan xedatutakoaren arabera, mugarriak ipini ziren eta 2019/11/20an, eta Lurralde Informazio Ataleko teknikariek nahitaez egin beharreko txostenak egin zituzten, non behin betiko ezarri baitziren muga lerroen adierazpen grafikoa duen trazadura zehaztasunez islatzen duten koordinatuak.

Hirugarrena. 2019/11/26an, erakunde interesdunei helarazi zitzaizen txosten teknikoa, aktak eta dokumentazio grafikoa, eta 15 eguneko epea ezarri zen mugarriak ipintzean koordinatu onetsietan izan zitezkeen akatsei buruz egoki zeritzeten alegazioak egiteko, hori guztia otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren 56. artikuluan, 41. artikuluari lotuta, xedatutakoaren arabera. Horretarako jarritako epea igaro da eta ez da jaso alegaziorik.

OINARRI JURIDIKOAK

Lehenengoa. Ingurumen eta Hirigintza Sailaren Egitura Organikoa eta Funtzionala onesten duen Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 9ko 17/2016 Foru Dekretuak xedatzen duenaren arabera (harekin lotuta daude: batetik, AFaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 40. artikuluan ezartzen duena, eta, bestetik, Arabako Lurralde Historikoko Toki erakundearen Mugak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauak 56. artikuluan ezartzen duena), Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatuak dauka udalerririk aintzatesteko espedienteak behin betiko onesteko eskumena.

Bigarrena. Espedientearen xedea da ezartzea Gasteizko udalerraren barneko muga lerroak. Mugarritzea da legeak udalerririk nahiz kontzejuei ematen dien defentsa baliabide bat, haiek beren eskumenak baliatzeko eremuaren mugak ziurtatzearen, eta Arabako Lurralde Historikokoaren kasuan, eskubide hori otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren babesean gauzatzen da, zeinak arautzen baititu Arabako Lurralde Historikoko toki erakundearen mugak, izena, hiriburua eta ezugarriak.

Hirugarrena. Prozedurari dagokionez, 4/2011 Foru Arauaren 59. artikuluan ezarrita dago udal erakundeentzat araututakoa aplikagarria izango dela kontzejuentzat ere, eta 1. puntuari gaineratzen du kontzejuen dermioak mugatzeko eskubidea kontzejuei berei dagokiela, baina udalerriek ere eska dezaketela, haien udalerriko kontzejuen mugaketa egiteko eskubidearen titularrak izaki.

Eraginpeko administrazioen lurralde esparruak zehazteko, 4/2011 Foru Arauaren 32. artikuluan eta hurrengoetan araututako prozedura jarraitu da, eta bertan xedatutako betekizun guztiak bete dira.

Laugarrena. Zegokion txosten teknikoa helarazi zaio Gasteizko udalari, baita administrazio batzar interesdunei ere, eta harekin batera hauek bidali dira: Arabako Foru Aldundiaren kartografia ofizialaren gaineko muga lerroaren adierazpen grafikoa, mugarrien aipamenak eta lerro horietako bakoitzari dagokion akta. Horri dagokionez, ez da alegaziorik izan, eta ondorioz, egokia da Ingurumen eta Hirigintza Saileko titularrak egindako onarpen eragiketa behin betiko onestea.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Behin betiko onestea L51, L52, L53, L54, L55, L56, L57, L58 eta L59 muga lerroetako mugatze eragiketak, Gasteizko udalerriko Elorriaga, Arkauti, Amarita, Erretana, Miñao, Miñaogutxi, Gamarra, Gamarragutxi eta Arangizko kontzejuei dagokien espedientean adostutakoak, honako zehaztapen hauen arabera:

51 lerroa- Elorriaga / Arkauti, 2018ko otsailaren 15eko akta.

52 lerroa - Miñao / Amarita, 2018ko otsailaren 26ko akta.

53 lerroa - Amarita / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

54 lerroa - Miñao / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

55 lerroa - Gamarra / Erretana, 2018ko otsailaren 26ko akta.

56 lerroa - Gamarra / Gamarragutxi, 2018ko otsailaren 15eko akta.

57 lerroa- Gamarra / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.

58 lerroa - Arangiz / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.

59 lerroa- Miñaogutxi / Miñao, 2018ko apirilaren 17ko akta.

Bigarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitara ematea, eta, berarekin batera, muga lerroen mugari zehaztatzaileen kokapenak, indarrean dagoen UTM ETRS89 sistemako koordinatuen bidezkoak.

Hirugarrena. Ebazpen hau jakitera ematea erakunde interesdunei eta gaia dela eta eskumena duten administrazio publiko eta organismoiei.

Laugarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du, eta beronen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez daiteke Gasteizko administrazioarekiko auzien epaitegietan, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabete biko epean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 25.1., 8.1. eta 46.1. artikuluetan xedatutakoaren arabera; aukera dago, halaber, egintza eman duen organoaren beraren aurrean berraztertze errekurtsua aurkezteko, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabete epean, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. eta 124. artikuluetan xedatutakoaren arabera, edo egoki deritzon beste edozein errekurtsu ere aurkez daiteke.

Gasteiz, 2020ko otsailaren 14a

Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatua
JOSEAN GALERA CARRILLO

I. ERANSKINA

**“VITORIA-GASTEIZKO UDAL BARRUTIKO KONTZEJU DERMIOAK MUGATZEKO
ESPEDIENTEAN ITUNDUTAKO L51 - L59 MUGALERROAK MARKATZEN
DITUZTEN MUGARRIEN BEHIN BETIKO KOORDENATUAK”**

51. LERROA: ELORRIAGA / ARKAUTI-ARCAUTE

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	529.782,75	4.743.723,15	571,26	520,43	
	529.742,18	4.743.831,66	569,79	518,96	ERREKA ARDATZA
	529.716,17	4.743.903,05	564,08	513,25	ERREKA ARDATZA
J.2	529.740,19	4.743.958,76	568,91	518,08	ERREKA ARDATZA
	529.800,16	4.744.122,19	564,07	513,24	ERREKA ARDATZA
J.3	529.646,59	4.744.362,55	565,14	514,31	ERREKA ARDATZA
	529.662,59	4.744.639,89	563,52	512,70	ERREKA ARDATZA
	529.480,51	4.744.914,41	563,10	512,28	ERREKA ARDATZA
J.4	529.433,93	4.745.274,12	562,85	512,03	ERREKA ARDATZA
J.4 (aux)	529.437,30	4.745.275,02	563,38	512,56	
J.5	529.226,00	4.745.218,00	563,37	512,55	ZUZENA

52. LERROA: MIÑANO MAYOR / AMARITA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	529.416,68	4.751.277,28	575,46	524,70	
J.2	529.477,26	4.751.411,01	566,77	516,01	ZUZENA
J.3	529.573,36	4.751.607,79	570,41	519,66	ZUZENA
J.4	529.653,15	4.751.683,97	569,45	518,70	ZUZENA
	529.670,84	4.751.692,00	564,90	514,15	ZUZENA
	529.486,83	4.751.902,12	565,23	514,47	ERREKA ARDATZA
	529.568,72	4.752.118,75	565,52	514,76	ERREKA ARDATZA
J.5	529.534,42	4.752.310,51	565,93	515,17	ERREKA ARDATZA
J.5 (AUX)	529.552,42	4.752.320,14	571,43	520,67	

53. LERROA: AMARITA / RETANA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	529.416,68	4.751.277,28	575,46	524,70	
J.2	529.480,83	4.750.845,68	570,97	520,21	ZUZENA
J.3	529.693,85	4.750.425,94	566,70	515,94	ZUZENA
J.4	529.705,72	4.750.419,38	560,61	509,85	ZUZENA

54. LERROA: MIÑANO MAYOR / RETANA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	527.127,85	4.749.791,61	630,30	579,49	
J.2	527.170,79	4.749.986,50	616,62	565,82	ZUZENA
J.3	527.362,17	4.750.314,55	598,82	548,02	ZUZENA
J.4	527.517,37	4.750.470,42	594,49	543,70	ZUZENA
J.5	527.884,59	4.750.480,99	611,07	560,28	ZUZENA
J.6	528.307,90	4.750.584,31	583,49	532,71	ZUZENA
J.7	528.529,58	4.750.757,36	576,15	525,38	ZUZENA
J.8	528.767,70	4.750.774,34	570,43	519,66	ZUZENA
J.9	528.875,99	4.750.920,52	571,67	520,90	ZUZENA
J.10	529.416,68	4.751.277,28	575,46	524,70	ZUZENA

55. LERROA: GAMARRA MAYOR / RETANA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	528.915,71	4.749.003,92	568,00	517,22	
J.1 (AUX)	528.908,39	4.749.014,25	568,00	517,22	
J.2	528.607,07	4.749.111,32	571,87	521,08	ZUZENA
J.3	528.221,08	4.749.259,14	582,26	531,48	ZUZENA
J.4	528.001,74	4.749.387,58	598,57	547,78	ZUZENA
J.5	527.799,25	4.749.516,15	614,71	563,92	ZUZENA
J.6	527.670,13	4.749.622,45	630,07	579,28	ZUZENA
J.7	527.488,16	4.749.717,12	638,79	587,99	ZUZENA
J.8	527.127,85	4.749.791,61	630,30	579,49	ZUZENA

56. LERROA: GAMARRA MAYOR / GAMARRA MENOR

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	529.063,21	4.747.288,13	556,24	505,44	
J.2	528.893,01	4.747.716,46	562,76	511,97	ZUZENA
J.3	528.716,89	4.747.897,19	564,53	513,73	ZUZENA
J.4	528.365,92	4.748.308,11	571,80	521,01	ZUZENA
J.5	528.095,52	4.748.645,56	578,03	527,24	ZUZENA
J.6	528.447,90	4.748.894,18	577,62	526,83	ZUZENA
J.7	528.915,71	4.749.003,92	568,00	517,22	ZUZENA
J.7 (AUX)	528.908,39	4.749.014,25	568,00	517,22	

57. LERROA: GAMARRA MAYOR / MIÑANO MAYOR

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	527.127,85	4.749.791,61	630,30	579,49	
J.2	526.568,41	4.749.743,75	665,32	614,51	ZUZENA
J.3	526.436,99	4.749.656,60	667,01	616,20	ZUZENA
J.4	526.324,46	4.749.417,62	672,80	621,98	ZUZENA
J.5	526.173,15	4.749.131,93	672,89	622,07	ZUZENA

58. LERROA: ARANGIZ / MIÑANO MAYOR

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	526.173,15	4.749.131,93	672,89	622,07	
J.2	526.199,19	4.749.279,00	680,32	629,50	ZUZENA
J.3	526.227,47	4.749.426,17	681,65	630,84	ZUZENA
J.4	526.256,09	4.749.585,50	683,55	632,73	ZUZENA
J.5	526.294,14	4.749.750,15	686,37	635,55	ZUZENA
J.6	526.197,62	4.749.823,09	677,57	626,76	ZUZENA
J.7	526.119,87	4.749.793,88	668,81	617,99	ZUZENA
J.8	526.089,39	4.749.936,18	649,81	598,99	ZUZENA
J.9	526.037,76	4.750.000,82	643,96	593,14	ZUZENA
J.10	525.964,36	4.750.100,47	651,97	601,15	ZUZENA
J.11	525.895,50	4.750.161,41	648,87	598,05	ZUZENA
J.12	525.851,55	4.750.200,34	644,45	593,63	ZUZENA
J.13	525.809,77	4.750.240,73	644,82	594,00	ZUZENA

59. LERROA: MIÑANO MENOR / MIÑANO MAYOR

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA					
MUGARRIA	X	Y	Z ELIPSOIDALA	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J.1	525.809,77	4.750.240,73	644,82	594,00	
	525.808,42	4.750.245,40	643,11	592,28	ZUZENA
	525.917,73	4.750.252,67	634,85	584,03	BIDE ARDATZA
	526.023,00	4.750.270,08	631,96	581,15	BIDE ARDATZA
	526.137,64	4.750.250,89	630,47	579,65	BIDE ARDATZA
	526.249,96	4.750.280,00	624,72	573,90	BIDE ARDATZA
J.2	526.254,01	4.750.289,31	625,00	574,18	BIDE ARDATZA
	526.317,62	4.750.411,59	620,54	569,72	EZPONDA BURUA
J.3	526.381,83	4.750.532,84	617,55	566,73	EZPONDA BURUA
J.4	526.438,07	4.750.789,69	617,55	566,74	EZPONDA BURUA
J.5	526.504,05	4.750.906,14	613,08	562,27	EZPONDA BURUA
J.6	526.942,92	4.751.165,68	619,17	568,37	ZUZENA
	526.989,93	4.751.194,04	617,82	567,02	AREKA ARDATZA
	527.144,17	4.751.248,91	624,05	573,25	AREKA ARDATZA
	527.268,10	4.751.435,11	601,24	550,44	AREKA ARDATZA
	527.381,31	4.751.592,44	591,52	540,72	AREKA ARDATZA
J.7	527.497,65	4.751.674,36	585,11	534,32	AREKA ARDATZA
J.8	527.570,64	4.751.726,10	583,09	532,30	ZUZENA
J.9	527.549,28	4.751.918,88	586,24	535,46	ZUZENA
J.10	527.759,85	4.752.119,78	586,41	535,63	ZUZENA
J.11	528.002,81	4.752.275,37	574,55	523,77	ZUZENA
J.12	528.061,48	4.752.839,81	583,40	532,62	ZUZENA